
UCHWAŁA Nr 872/05 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia    27 stycznia 2005 r. 
 
w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego ds. rozwoju regionalnego oraz Zespołu 
Redakcyjnego 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 pkt. 5 
i pkt. 12 oraz art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym Planie 
Rozwoju (Dz. U. z 2004 r. Nr 116 poz. 1206) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Powołuje się Zespół Koordynacyjny ds. rozwoju regionalnego w składzie: 

1) Józef Kwiecień � Wicemarszałek Województwa � Przewodniczący Zespołu, 
2) Włodzimierz Jakubowski � Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i 

Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
3) Ryszard Żołyniak � Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i 

Ochrony Środowiska, Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
4) Jerzy Strzelec � Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 

Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego, 
5) Jan Lis � Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, 
6) Wojciech Młynarczyk � Dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego, 
7) Roman Dziedzic � Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i 

Geodezji Urzędu Marszałkowskiego, 
8) Jacek Kowalczyk � Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

Urzędu Marszałkowskiego 
9) Wojciech Żelezik � Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 

Marszałkowskiego, 
10) Krzysztof Adamczyk � Dyrektor Biura Zarządu, Informatyki i Informacji Urzędu 

Marszałkowskiego, 
11)  Krzysztof Domagała � Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, 
12)  Andrzej Lato � Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

 
§ 2 

 
1. Zespołowi Koordynacyjnemu ds. rozwoju regionalnego powierza się przygotowanie 
projektów: 

1) aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020, 
2) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-

2013 
2. Zadaniem Zespołu Koordynacyjnego jest: 

1) weryfikacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjętej uchwałą       
nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 czerwca 2000 r. 
na tle krajowych, europejskich i regionalnych dokumentów, 

2) weryfikacja wizji, celów i priorytetów Strategii Rozwoju Województwa przyjętej 
uchwałą nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 czerwca 2000 r.   



3) wypracowanie wizji, celów i priorytetów Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego do 2020 roku, 

4) weryfikacja założeń do aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego do 2020 r., 

5) weryfikacja opracowanych przez Zespół Redakcyjny systemów wdrażania i 
monitoringu oraz kategorii wskaźników pod kątem zgodności ze strategicznymi 
dokumentami programowymi na poziomie krajowym, 

6) opracowanie założeń Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

§ 3 
 
Powołuje się Zespół Redakcyjny w składzie: 

1) Jerzy Strzelec � Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 
Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego � Przewodniczący Zespołu, 

2) Janusz Śledziński � Zastępca Dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich, Mienia i 
Geodezji Urzędu Marszałkowskiego, 

3) Małgorzata Kowalińska � Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, 

4) Barbara Jakacka � Green � Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, 

5) Aleksandra Makowska � kierownik Oddziału Programowania Rozwoju i Promocji 
Funduszy Strukturalnych Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 
Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego, 

6) Edyta Marcinkowska � kierownik Oddziału Kształtowania Środowiska Departamentu 
Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, 

7) Cezary Błach � kierownik Oddziału Projektów Europejskich Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego,  

13) Mariusz Olszewski � koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Funduszy 
Strukturalnych Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego, 

8) Tomasz Jagodziński � p.o. kierownika Oddziału Obsługi Informatycznej Biura 
Zarządu, Informatyki i Informacji Urzędu Marszałkowskiego, 

9) Edmund Augustyniak - Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, 
10)  Waldemar Bujała � Zastępca kierownika Wydziału Programów Rynku Pracy 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, 
11) Ewa Kapel � Śniowska � Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i 

Współpracy z Zagranicą  Urzędu Marszałkowskiego. 
§ 4 

Zadaniem Zespołu Redakcyjnego jest: 
1) zbieranie oraz analiza danych oraz informacji niezbędnych do opracowania 

dokumentów wymienionych w § 2, 
2) przedstawienie Zespołowi Koordynacyjnemu dokumentów programowych o 

znaczeniu regionalnym oraz raport zawierający ocenę ex-post i ex-ante 
uwzględniając ich wpływ na rozwój regionalny, 

3) opracowanie materiałów programowych zgodnych z założeniami aktualizacji 
Strategii wypracowanymi przez Zespół Koordynacyjny, 

4) opracowanie systemów wdrażania i monitoringu oraz kategorii wskaźników Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku, 

5) ścisła merytoryczna współpraca z Zespołem Koordynacyjnym. 
§ 5 



 
1. Sekretariat Zespołów znajduje się w Oddziale Programowania Rozwoju Departamentu 

Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
2. Zadaniem Sekretariatu jest: 

1) koordynacja wymiany informacji pomiędzy Zespołami, 
2) ścisła merytoryczna współpraca z Zespołem Redakcyjnym, 
3) przygotowanie informacji i materiałów na posiedzenia Zespołów, 
4) inne zadania wspomagające realizację zadań Zespołu Redakcyjnego. 

 
§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 

Józef Kwiecień 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr 872/ 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 stycznia 2005r. 
 
w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego ds. rozwoju regionalnego oraz Zespołu 
Redakcyjnego 
 

20 kwietnia 2004 r. Sejm RP przyjął ustawę o Narodowym Planie Rozwoju (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 116 poz. 1206), która określa m.in. zasady tworzenia regionalnych programów 
operacyjnych finansowanych z publicznych środków krajowych oraz współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej. Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy regionalny program operacyjny to 
�dokument służący realizacji Narodowego Planu Rozwoju, składający się ze spójnego 
zestawienia priorytetów operacyjnych i działań, odnoszący się do województwa albo 
województw, przygotowany przez zarząd województwa albo zarządy województw działające 
w porozumieniu�. 

Zapis ten znalazł swoje odzwierciedlenie w przyjętym przez Radę Ministrów  
Wstępnym Narodowym Planie Rozwoju na lata 2007-2013, zgodnie z którym podstawą 
finansowania rozwoju regionalnego w Polsce w latach 2007-2013 będą samodzielnie 
opracowane przez zarządy województw regionalne programy operacyjne. 

Konieczność aktualizacji strategii rozwoju we wszystkich województwach wynika 
zarówno z Wstępnego Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013, jak i z trybu prac 
przyjętego przez Międzyresortowy Zespół ds. Przygotowania Narodowego Planu Rozwoju na 
lata 2007-2013. 
 Współpraca poszczególnych departamentów Urzędu Marszałkowskiego, a także 
innych instytucji istotnych z punktu widzenia rozwoju regionalnego, zapewni odpowiedni 
przepływ informacji oraz koordynację działań, co warunkuje efektywne prace nad 
aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnym 
Programem Operacyjnym, umożliwiając tym samym jak najpełniejsze wykorzystanie 
krajowych i regionalnych środków UE w latach 2007-2013. 
 Terminy realizacji zadań przez Zespoły wynikają przede wszystkim z uchwały Nr 
XXIII/226/04 Sejmiku Województwa w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu 
opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 


